
Dolní Věstonice

Obec Dolní Věstonice se nalézá severně od Pavlovských vrchů asi 10 km na sever od Mikulova na jižním
břehu Novomlýnských nádrží. Vinařství má v obci tisíciletou tradici.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Obec leží na staré obchodní cestě z Rakouska na Moravu, nález sošky Věstonické venuše, který učinil
profesor Karel Absolon při archeologických výzkumech v roce 1925, proslavil malou obec po celém světě.

Řádky vinic pod zříceninou hradu Děvičky a barevná průčelí nadsklepních domů podél cesty do Pavlova jsou
nejviditelnějšími projevy vinařství v Dolních Věstonicich. Původně účelová hospodářská stavení se zde
začala budovat na přelomu 18. a 19. století. Svědectvím o působení habánů v obci je Husí plácek, malé
náměstí pod kostelem v jižní části osady. Přestože jsou staré habánské sklepy a vinařské domy dnes již
značně přestavěné, zachovává si nesourodý komplex vinařských staveb s několika romantickými zákoutími
atmosféru středověkého vinařského centra. Velmi starý sklep je pod památkově chráněným řemeslnickým
domem číslo 4. Nad vstupním portálem středověkého domu byl v dochovaných vrstvách omítek objeven
letopočet 1575. Sklep je přístupný z arkádového náspí a stejně jako mnoho dalších sklepů v této oblasti
chránil životně důležitý pramen pitné vody.

Další informace:

www.obecdolnivestonice.cz

Poznání

Gastronomie

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.obecdolnivestonice.cz


Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

2


	sklepni-ulicky_mikulovsko_dolni-vestonice.html

